

Zwischenabschluss per 30. Juni 2019

	30.06.2019	31.12.2018
Aktiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Flüssige Mittel	870'628	910'268
Forderungen gegenüber Banken	71'927	70'085
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	231'177	242'237
Hypothekarforderungen	6'390'408	6'238'264
Handelsgeschäft	16	18
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	196	38
Finanzanlagen	142'817	160'092
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'976	3'290
Beteiligungen	11'353	11'353
Sachanlagen	43'285	41'185
Sonstige Aktiven	33'057	31'029
Total Aktiven	7'797'840	7'707'858

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	217'441	135'181
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	70'000	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	5'284'450	5'364'522
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	3	7
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	33'516	31'493
Kassenobligationen	91'617	90'424
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	1'682'500	1'658'000
Passive Rechnungsabgrenzungen	22'736	24'502
Sonstige Passiven	5'589	3'781
Rückstellungen	4'101	4'360
Reserven für allgemeine Bankrisiken	4'000	4'000
Gesellschaftskapital	50'000	50'000
Gewinnreserven	319'338	317'842
Halbjahres- bzw. Jahresgewinn	12'550	23'746
Total Passiven	7'797'840	7'707'858

Total nachrangige Verpflichtungen	40'607	40'007
-----------------------------------	--------	--------

Ausserbilanzgeschäfte	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Eventualverpflichtungen	10'062	9'010
Unwiderrufliche Zusagen	150'975	175'994
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	9'981	9'981

Erfolgsrechnung 1. Halbjahr 2019

	01.01.-30.06.2019	01.01.-30.06.2018
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	43'334	45'958
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	833	934
Zinsaufwand	-6'905	-7'937
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	37'262	38'955
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	265	783
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	37'526	39'738
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	7'252	6'873
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	274	286
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	5'808	5'946
Kommissionsaufwand	-3'263	-3'807
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	10'071	9'298
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	1'449	1'820
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	153	801
Beteiligungsertrag	395	394
Liegenschaftenerfolg	721	711
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	1'269	1'906
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-22'171	-21'542
Sachaufwand	-11'017	-12'021
Subtotal Geschäftsaufwand	-33'187	-33'563
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'383	-1'686
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-318	-171
Geschäftserfolg	15'427	17'342
Ausserordentlicher Ertrag	70	166
Ausserordentlicher Aufwand	-0	-12
Steuern	-2'947	-3'780
Gewinn	12'550	13'715